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Liebe Gaste,

herzlich willkommen, wir freuen uns Gber Ihren Besuch bei uns und
wiinschen guten Appetit.
Der Hielscher Hof ist ein landwirtschaftlicher Vollerwerbsbetrieb. Um unsere
MilchkiUhe und deren Nachzucht dreht sich alles.
Fir unsere Speisen im Rusticus verwenden wir daher die Milch unserer Tiere,
sowie die selbsthergestellten Spezialitaten aus der Hofkaserei,
wann immer maglich.

Dazu gehoren z. B. Quark, Joghurt, Eiscreme, Weichkase, Dickmilch,
Schnittkase in verschiedenen Geschmacksrichtungen, sowie Rinderwurst
und -fleisch der eigenen Tiere. Viele andere Nahrungsmittel stammen von

Kollegen und langjahrigen Lieferanten aus der Region z. B. Kartoffeln, Pilze,
verschiedene Gemiisesorten, Eier und Obst.



Vorspeisen

Frittierte SulRkartoffeln
mit Salatbouquet & zweierlei Dips
(hofeigener Krauterquark, Cocktail )

Aioli

leckere leichte Knoblauchmajonaise
mit Joghurt verfeinert

dazu Rusticus-Brot

Alles von Hielschers Bauernhof

Rusticus Vesperteller

mit verschiedenen Wurst- und Kasesorten aus
eigener Herstellung,

Rinder-Mettwurst, Bauernschinken,

dazu Rusticus-Brot & Butter

Zwiebelsuppe

8,50 €

3,90¢€

9,50 €

mit Serviettenknddel & hofeigenem Bauernkase Uberbacken 5,80 €

Kartoffel-Graupensuppe
mit hofeigener Mettwurst & Rusticusbrot

Hausgemachte bergische Bauernsulze, ,
mit Zwiebeln, Remouladensauce und Bratkartoffeln

Zusatz; , Phosphat; , Nitrit Pokelsalz

6,80 €

9,50 €



Unsere Klassiker

Schnitzel vom Schwein ,Wiener Art"
mit Pommes Frites und Gartensalat 13,90 €

Schnitzel vom Schwein , Jager Art"
mit frischer Pilzrahmsauce, Pommes Frites

und Gartensalat 15,90 €

Schweinerickensteak Zwiebel-Senfkruste
mit Coleslaw ( Weil3kohl-/M&hrensalat) & SilRkartoffeln 16,50 €

Frisch vom Markt

Salat Rusticus Spezial
bunte Blattsalate, gebratene Putenbruststreifen
& Pilze, gerostete Kerne & Schafskase 13,50 €

Salat Putenbrust
bunte Blattsalate, gebratene marinierte Putenbruststreifen
& gerdstete Kerne 11,90 €

Salat Schafskase
bunte Blattsalate mit Schafskdse 11,90 €

Grol3er Salat mit gebratenen Garnelen( 6 Stk.)
in Knoblauch-Limettendl 14,50 €

Beilagensalat 4,00 €

Rustikales Pilzbrot

gebratene Pilze aus der Champignonzucht Marseille

auf krossem Bauernbrot und hofeigenem Krauterquark,
Salatbouquet 6,90 €

Unsere Salate erhalten Sie wahlweise mit unserem Rusticus Dressing oder mit einer leichten
Vinaarette. Zu iedem Salat, ieder Suppe & ieder Vorspeise reichen wir Bauernbrot.



Lecker Vegetarisch

Gebackener Camembert mit Salatbeilage,
Preiselbeeren, Rusticusbrot und Butter 8,90 €

Gemuse quer durch den Garten
mit Krauternudeln 11,90 €

Zwei vegetarische Maultaschen
an Tomaten-Gemuseragout & Rahmzwiebeln 12,80 €

Aus der Landhauskiche

Rahmgoulasch von unseren Rindern
mit Pilzen, Butternudeln & buntem Salat 14,90 €

Lauwarme Raucherforelle
mit Kartoffelsalat & Sahnemeerrettich 13,50 €

Zwei Maultaschen mit Kalbfleischfillung
an Tomaten-Gemuseragout & Rahmzwiebeln 12,80 €

Putengeschnetzeltes in Curryrahm
mit Krauternudeln & kleinem Salat 14,50 €

1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoff 3) mit Antioxidationsmittel 4) mit Geschmacksverstarker 5) geschwefelt6) geschwarzt 7) mit
Phosphat 8) mit Milcheiweil3 9) ) Mit Geschmacksverstéarker, Antioxidationsmittel und Nitritpokelsalz



Dessert

Dessertvariationen Rusticus

Cup Cake
mit hofeigener Eiscreme & Sahne

Vla ( gerGhrter Milchpudding)

aus eigener Herstellung

mit gerdsteten Mandeln

Eiskaffee mit hofeigenem Eis und Sahne
,Hausgemachte Eistraume vom Bauvernhof "

in wechselnden Sorten je Kugel

Taglich frische bergische Waffeln

von 14:00 Uhr bis 17:30 Uhr

Bergische Waffel mit Puderzucker

Bergische Waffel mit Kirschen

Bergische Waffel mit Kirschen und Sahne
Bergische Waffel mit Kirschen und Eis
Bergische Waffel mit Kirschen, Eis und Sahne
Bergische Waffel mit Sahne

Bergische Waffel mit Eis

6,80 €

6,80 €

4,80 €

4,20 €

1,00 €

3,50 €
4,50 €
5,00 €
5,50 €
6,00 €
4,00 €

4,50 €



Aperitif

Rusticus Edition Sekt, trocken 0,11
Sektkellerei Ohlig, Rudesheim am Rhein Flasche o,75 |
Rusticus Edition Rosé Sekt, trocken 0,11
Sektkellerei Ohlig, Rudesheim am Rhein Flasche o,75 |
Rusticus Edition Rosé Sekt
mit HolunderblUtensirup und Limette auf Eis 0,15 |
Rusticus Edition Sekt mit Orangensaft o,1l
Aperol mit Rusticus Edition Sekt o1l
Campari Soda* 0,2l-5cl
Campari Orange* 0,2l-5cl
* Zusatz: Farbstoff
Getranke
Mineralwasser 0,251
0,751
Stilles Mineralwasser 0,251
0,751
Orangensaft 0,31
0,4 |
Apfelsaftschorle 0,31
0,4 |
Johannisbeerschorle / Rhabarberschorle 0,31
0,41
Apfelsaft, naturtrib 0,3
Sinalco Cola,, Orange,, Zitrone,, Cola Light,, Spezi 0,31
Sinalco Cola,, Orange,, Zitrone,, Cola Light,, Spezi 0,41
Flasche Schweppes
Bitter Lemon, ,, Ginger Ale,, Tonic Water, 0,21
Veltins Fassbrause
Zitrone oder Holunder 0,331
Glas frische Vollmilch, ca. 4% Fett 0,31
Glas frische Dickmilch, natur 0,31
Glas frische Fruchtdickmilch 031

3,50€
22,50 €

3,50 €
22,50 €

5,00 €

3,50 €

4,00 €
5,00 €

5,00 €

1,90 €
5,00 €
1,90 €
5,00 €
3,20 €
4,00 €
2,40 €
3,00 €
2,90 €
3,40 €
3,10 €
2,50 €
3,10 €

2,60 €

2,60 €
1,10 €
2,10 €
2,60 €



BIERE VOM FASS

Veltins Pilsener 0,31
051

Reissdorf Kolsch 0,31
051

Landbier 0,31
051

FLASCHENBIER E

Maisels Weisse

original, kristall, dunkel oder alkoholfrei 051

Veltins alkoholfrei 0,331

Malzbier 0,331

Aktien Zwick‘l Kellerbier 051

WARME GETRANKE

Tasse Kaffee

Pott Kaffee

Cappuccino mit Milchschaum
Cappuccino mit Sahne

Pott Milchkaffee

Glas Latte Macchiato

Glas Latte Macchiato mit Karamell
Chai Latte

Tasse Kaffee Hag

Pott Kaffee Hag

Espresso

Doppelter Espresso

Espresso Macchiato
Doppelter Espresso Macchiato
Pott Kakao

Pott Kakao mit Sahne

Glas heiRe Milch

Glas heil’e Milch mit Honig
Glas Tee - 0,25 |

Schwarz, Pfefferminz, Kamille, Himbeer-Cranberry,
Rooibos Vanille, Masala Chai, Griiner Tee Zitrone Malve

2,50 €
3,80 €
2,40 €
3,70 €
2,70 €
3,70 €

3,80 €
2,60 €
2,50 €
3,90 €

2,00 €
2,50 €
2,50 €
2,80 €
2,50 €
3,30 €
3,50 €
2,90 €
2,00 €
2,50 €
2,20 €
4,00 €
2,50 €
4,50 €
2,70 €
3,20 €
1,50 €
1,80 €
2,10€



WEISSWEIN

Grauer Burgunder, trocken
Weingut Sparrmiihle, Rheinhessen
Weiller Burgunder, trocken
Weingut Sparrmihle, Rheinhessen
Chardonnay, trocken
Weingut Sparrmiihle, Rheinhessen
Riesling Spatlese, trocken
Weingut Sparrmiihle, Rheinhessen
Bacchus Kabinett, lieblich
Weingut Sparrmiihle, Rheinhessen

ROTWEIN

Ottawa 146 — Rotwein Edition Rusticus
Lenné Syrah, Vin de pays DOC, trocken
Val d’Orbieu - Dr. Loosen, Languedoc, Frankreich

Spéatburgunder, trocken
Weingut Sparrmiihle, Rheinhessen

Dornfelder, trocken
Weingut Sparrmiihle, Rheinhessen

Dornfelder Portugieser, halbtrocken
Weingut Sparrmiihle, Rheinhessen

Cuvée Cabernet, trocken
Weingut Sparrmiihle, Rheinhessen

ROSE

Heroldrebe WeilRherbst, trocken
Weingut Lauth & Sohn, Pfalz

0,21

5,60 €
5,60 €
5,60 €
5,60 €

5,60 €

5,60 €
5,60 €
5,60 €
5,60 €

6,10 €

5,60 €

0,751
18,50 €
18,50 €
18,50 €
18,50 €

18,50 €

18,50 €
18,50 €
18,50 €
18,50 €

20,00 €

18,50 €



SPIRITUOSEN (2 L)

Korn, 38 % vol.

Bokma Genever, 38 % vol.
Bessen Genever, 20 % vol.
Eversbusch Doppelwacholder, 20 % vol.
Grappa di prosecco, 40 % vol.
Wodka, 37,5 % vol.

Jubilaeums Aquavit, 42 % vol.
Linie Aquavit, 41,5 % vol.
Bommerlunder Aquavit, 38 % vol.
Rum 37,5 % vol.

Cognac V.S.0.P., 40 % vol.
Whisky, 40 % vol.

BITTER UND BEKOMMLICH (2 cL)

12 — Krauterbrand, 42 % vol.
Kréauterhexe 40 % vol.
Jagermeister, 35 % vol.
Fernet Branca, 40 % vol.
Ramazotti, 30 % vol.
Averna 32 % vol.

EDELOBSTBRANDE (2 CL)

Obstler, 38% vol.

Williams Christ Birnenbrand, 40 % vol.
Kirschwasser, 40 % vol.

Marillenbrand, 38 % vol.
Aprikosengeist, 38 % vol.
Himbeergeist, 40 % vol.

Calvados, 40 % vol.

LIKORE (2 L)

Amaretto, 21 % vol.

Killepitsch, 42 % vol.

Eierlikor, 14 % vol.

Pfirsichlikér mit Grappa, 25 % vol.
Williamsbirnenlikor, 28 % vol.

Créme de cassis, Cassislikor, 16 % vol.
Cointreau, Franzosischer Orangenlikér, 40% vol.

1,60 €
2,10€
1,60 €
2,40 €
3,10 €
2,40 €
2,30 €
2,60 €
2,10€
2,10€
4,60 €
4,60 €

1,90 €
1,90 €
2,10€
2,10 €
2,30 €
2,40 €

2,40 €
2,70 €
2,60 €
2,90 €
2,90 €
2,60 €
2,60 €

2,10 €
2,60 €
1,90 €
2,60 €
1,90 €
2,10€
2,60 €



Bauernhofgastronomie Rusticus

Geoffnet Montag bis Freitag ab 11 Uhr
Samstag — Sonntag - Feiertag
Frihsticksbuffet von g Uhr bis 11:30 Uhr
Ab 12 Uhr Mittagstisch

Wir verwohnen Sie von 12 Uhr bis 21.30 Uhr
mit warmer Kiche

Bergische Kaffeetafel ab 15 Personen
Taglich frische Kuchen aus eigener Herstellung

FUr Kaffee & Kuchen
keine Tischreservierung moglich

Raumlichkeiten fur Veranstaltungen
von 10 — 120 Personen

Catering

Bauernhofgastronomie RUSTICUS
Inhaber: Ute Hielscher * Krahwinkel 4 * 42799 Leichlingen
Telefon 02174 — 748612 * Fax 02174 — 748676
E-mail: rusticus@bhielscher-hof.de
www.hielscher-hof.de
Steuer Nr. 230/5878/105
Bankverbindung: Hielscher/Rusticus * Kreissparkasse Kdln
IBAN DE60 3705 0299 0376 5533 33 * BIC COKSDE33



mailto:rusticus@hielscher-hof.de
http://www.hielscher-hof.de/

