

Speisenkarte



Liebe Gäste,

herzlich willkommen, wir freuen uns über Ihren Besuch bei uns und wünschen guten Appetit.

Der Hielscher Hof ist ein landwirtschaftlicher Vollerwerbsbetrieb. Um unsere Milchkühe und deren Nachzucht dreht sich alles.

Für unsere Speisen im Rusticus verwenden wir daher die Milch unserer Tiere, sowie die selbsthergestellten Spezialitäten aus der Hofkäserei, wann immer möglich.

Dazu gehören z.B. Quark, Joghurt, Eiscreme, Weichkäse, Dickmilch, Schnittkäse in verschiedenen Geschmacksrichtungen, sowie Rinderwurst und -fleisch der eigenen Tiere. Viele andere Nahrungsmittel stammen von Kollegen und langjährigen Lieferanten aus der Region z.B. Kartoffeln, Pilze, verschiedene Gemüsesorten, Eier und Obst.

Vorspeisen

Frittierte Süßkartoffeln mit Salatbouquet & zweierlei Dips (hofeigener Kräuterquark, Cocktail) 8,50 € Aioli leckere leichte Knoblauchmajonaise mit Joghurt verfeinert dazu Rusticus-Brot 3,90 €

Alles von Hielschers Bauernhof

Rusticus Vesperteller mit verschiedenen Wurst- und Käsesorten aus eigener Herstellung, Rinder-Mettwurst, Bauernschinken,	
dazu Rusticus-Brot & Butter	9,50€
Zwiebelsuppe mit Serviettenknödel & hofeigenem Bauernkäse überbacken	5,80 €
Kartoffel-Graupensuppe mit hofeigener Mettwurst & Rusticusbrot	6,80€
Hausgemachte bergische Bauernsülze _{2,1} mit Zwiebeln, Remouladensauce und Bratkartoffeln	9,50€

Unsere Klassiker

Schnitzel vom Schwein "Wiener Art" mit Pommes Frites und Gartensalat	13,90 €
Schnitzel vom Schwein "Jäger Art" mit frischer Pilzrahmsauce, Pommes Frites und Gartensalat	15,90 €
Schweinerückensteak Zwiebel-Senfkruste mit Coleslaw (Weißkohl-/Möhrensalat) & Süßkartoffeln	16,50€
<u>Frisch vom Markt</u>	
Salat Rusticus Spezial bunte Blattsalate, gebratene Putenbruststreifen & Pilze, geröstete Kerne & Schafskäse	13,50 €
Salat Putenbrust bunte Blattsalate, gebratene marinierte Putenbruststreifen & geröstete Kerne	11,90 €
Salat Schafskäse bunte Blattsalate mit Schafskäse	11,90 €
Großer Salat mit gebratenen Garnelen(6 Stk.) in Knoblauch-Limettenöl	14,50€
Beilagensalat	4,00€
Rustikales Pilzbrot gebratene Pilze aus der Champignonzucht Marseille auf krossem Bauernbrot und hofeigenem Kräuterquark, Salatbouquet	6,90€

Unsere Salate erhalten Sie wahlweise mit unserem Rusticus Dressing oder mit einer leichten Vinagrette. Zu iedem Salat, ieder Suppe & ieder Vorspeise reichen wir Bauernbrot.

Lecker Vegetarisch

Gebackener Camembert mit Salatbeilage, Preiselbeeren, Rusticusbrot und Butter	8,90€
Gemüse quer durch den Garten mit Kräuternudeln	11,90€
Zwei vegetarische Maultaschen an Tomaten-Gemüseragout & Rahmzwiebeln	12,80€
Aus der Landhausküche	
Rahmgoulasch von unseren Rindern mit Pilzen, Butternudeln & buntem Salat	14,90€

Zwei Maultaschen mit Kalbfleischfüllung

mit Kartoffelsalat & Sahnemeerrettich

an Tomaten-Gemüseragout & Rahmzwiebeln 12,80 €

13,50€

${\bf Putengeschnetzeltes\ in\ Curryrahm}$

Lauwarme Räucherforelle

mit Kräuternudeln & kleinem Salat 14,50 €

1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoff 3) mit Antioxidationsmittel 4) mit Geschmacksverstärker 5) geschwefelt6) geschwärzt 7) mit Phosphat 8) mit Milcheiweiß 9)) Mit Geschmacksverstärker, Antioxidationsmittel und Nitritpökelsalz

Dessert

Dessertvariationen Rusticus	6,80€
Cup Cake mit hofeigener Eiscreme & Sahne	6,80€
Vla (gerührter Milchpudding) aus eigener Herstellung mit gerösteten Mandeln	4,80€
Eiskaffee mit hofeigenem Eis und Sahne	4,20€
"Hausgemachte Eisträume vom Bauernhof" in wechselnden Sorten je Kugel	1,00€

<u>Täglich frische bergische Waffeln</u> <u>von 14:00 Uhr bis 17:30 Uhr</u>

Bergische Waffel mit Puderzucker	3,50€
Bergische Waffel mit Kirschen	4,50€
Bergische Waffel mit Kirschen und Sahne	5,00€
Bergische Waffel mit Kirschen und Eis	5,50€
Bergische Waffel mit Kirschen, Eis und Sahne	6,00€
Bergische Waffel mit Sahne	4,00€
Bergische Waffel mit Eis	4,50€

Aperitif

Rusticus Edition Sekt, trocken Sektkellerei Ohlig, Rüdesheim am Rhein	Flasche	o,1 o,75	3,50 € 22,50 €
Rusticus Edition Rosé Sekt, trocken Sektkellerei Ohlig, Rüdesheim am Rhein	Flasche	0,1 l 0,75 l	3,50 € 22,50 €
Rusticus Edition Rosé Sekt mit Holunderblütensirup und Limette auf Eis		0,15	5,00 €
Rusticus Edition Sekt mit Orangensaft		0,1	3,50€
Aperol mit Rusticus Edition Sekt		0,1	4,00€
Campari Soda*		0,2 l - 5 cl	5,00€
Campari Orange* * Zusatz: Farbstoff		0,2 l - 5 cl	5,00€
<u>Getränke</u>			
Mineralwasser		0,25	1,90€
Stilles Mineralwasser		0,75 l 0,25 l	5,00 € 1,90 €
Orangensaft		0,75 0,3 0,4	5,00 € 3,20 € 4,00 €
Apfelsaftschorle		0,3	2,40€
Johannisbeerschorle / Rhabarberschorle		0,4 0,3 0,4	3,00 € 2,90 € 3,40 €
Apfelsaft, naturtrüb		0,31	3,10 €
Sinalco Cola ₁ , Orange ₂ , Zitrone ₃ , Cola Light ₁ , S	pezi	0,3	2,50€
Sinalco Cola ₁ , Orange ₂ , Zitrone ₃ , Cola Light ₁ , S	pezi	0,4	3,10€
Flasche Schweppes			
Bitter Lemon _{3,4} , Ginger Ale ₂ , Tonic Water ₄		0,2	2,60€
Veltins Fassbrause			
Zitrone oder Holunder		0,33	2,60€
Glas frische Vollmilch, ca. 4% Fett		0,31	1,10 €
Glas frische Dickmilch, natur		0,31	2,10 €
Glas frische Fruchtdickmilch		0,31	2,60€

BIERE VOM FASS

Veltins Pilsener	0,31	2,50 €
Reissdorf Kölsch Landbier	0,5 1 0,3 1 0,5 1 0,3 1	3,80 € 2,40 € 3,70 € 2,70 €
	0,5 1	3,70 €
<u>FLASCHENBIERE</u>		
Maisels Weisse original, kristall, dunkel oder alkoholfrei Veltins alkoholfrei Malzbier Aktien Zwick'l Kellerbier	0,5 1 0,33 1 0,33 1 0,5 1	3,80 € 2,60 € 2,50 € 3,90 €
<u>WARME GETRÄNKE</u>		
Tasse Kaffee Pott Kaffee Cappuccino mit Milchschaum Cappuccino mit Sahne Pott Milchkaffee Glas Latte Macchiato Glas Latte Macchiato mit Karamell Chai Latte Tasse Kaffee Hag Pott Kaffee Hag Espresso Doppelter Espresso Espresso Macchiato Doppelter Espresso Macchiato Pott Kakao Pott Kakao Pott Kakao mit Sahne Glas heiße Milch Glas heiße Milch mit Honig Glas Tee - 0,25 1 Schwarz, Pfefferminz, Kamille, Himbeer-Cranberry, Rooibos Vanille, Masala Chai, Grüner Tee Zitrone Malve		$2,00 \in$ $2,50 \in$ $2,50 \in$ $2,80 \in$ $2,80 \in$ $3,30 \in$ $3,50 \in$ $2,90 \in$ $2,00 \in$ $2,00 \in$ $2,00 \in$ $4,00 \in$ $2,50 \in$ $4,00 \in$ $2,70 \in$ $3,20 \in$ $1,50 \in$ $1,80 \in$ $2,10 \in$

WEISSWEIN

	0,21	0,75 1
Grauer Burgunder, trocken		
Weingut Sparrmühle, Rheinhessen	5,60€	18,50 €
Weißer Burgunder, trocken		
Weingut Sparrmühle, Rheinhessen	5,60€	18,50€
Chardonnay, trocken		
Weingut Sparrmühle, Rheinhessen	5,60€	18,50 €
Riesling Spätlese, trocken		
Weingut Sparrmühle, Rheinhessen	5,60€	18,50 €
Bacchus Kabinett, lieblich		
Weingut Sparrmühle, Rheinhessen	5,60 €	18,50 €
ROTWEIN		
Ottawa 146 – Rotwein Edition Rusticus		
Lenné Syrah, Vin de pays DOC, trocken		
Val d'Orbieu - Dr. Loosen, Languedoc, Frankreich	5,60€	18,50 €
Spätburgunder, trocken		
Weingut Sparrmühle, Rheinhessen	5,60€	18,50 €
Dornfelder, trocken		
Weingut Sparrmühle, Rheinhessen	5,60 €	18,50 €
Dornfelder Portugieser, halbtrocken		
Weingut Sparrmühle, Rheinhessen	5,60€	18,50 €
Cuvée Cabernet, trocken		
Weingut Sparrmühle, Rheinhessen	6,10 €	20,00 €
<u>ROSÉ</u>		
Heroldrebe Weißherbst, trocken		
Weingut Lauth & Sohn, Pfalz	5,60€	18,50 €
	,	,

SPIRITUOSEN (2 CL)

Korn, 38 % vol. Bokma Genever, 38 % vol. Bessen Genever, 20 % vol. Eversbusch Doppelwacholder, 20 % vol. Grappa di prosecco, 40 % vol. Wodka, 37,5 % vol. Jubilaeums Aquavit, 42 % vol. Linie Aquavit, 41,5 % vol. Bommerlunder Aquavit, 38 % vol. Rum 37,5 % vol. Cognac V.S.O.P., 40 % vol. Whisky, 40 % vol.	$1,60 \in 2,10 \in 1,60 \in 2,40 \in 2,40 \in 2,40 \in 2,30 \in 2,10 \in 2,10 \in 4,60 \in 4,60 \in 4$	
BITTER UND BEKÖMMLICH (2 CL)		
12 – Kräuterbrand, 42 % vol. Kräuterhexe 40 % vol. Jägermeister, 35 % vol. Fernet Branca, 40 % vol. Ramazotti, 30 % vol. Averna 32 % vol.	$1,90 \in 1,90 \in 1,90 \in 2,10 \in 2,10 \in 2,40 \in 2,40 \in 1,90 \in $	
EDELOBSTBRÄNDE (2 CL)		
Obstler, 38% vol. Williams Christ Birnenbrand, 40 % vol. Kirschwasser, 40 % vol. Marillenbrand, 38 % vol. Aprikosengeist, 38 % vol. Himbeergeist, 40 % vol. Calvados, 40 % vol.	$2,40 \in 2,70 \in 2,60 \in 2,90 \in 2,60 \in $	
<u>LIKÖRE</u> (2 CL)		
Amaretto, 21 % vol. Killepitsch, 42 % vol. Eierlikör, 14 % vol. Pfirsichlikör mit Grappa, 25 % vol. Williamsbirnenlikör, 28 % vol. Crème de cassis, Cassislikör, 16 % vol. Cointreau, Französischer Orangenlikör, 40% vol.	$2,10 \in 2,60 \in 1,90 \in 2,60 \in 1,90 \in 2,10 \in 2,60 \in $	

Bauernhofgastronomie Rusticus

Geöffnet Montag bis Freitag ab 11 Uhr

Samstag — Sonntag — Feiertag Frühstücksbuffet von 9 Uhr bis 11:30 Uhr Ab 12 Uhr Mittagstisch

Wir verwöhnen Sie von 12 Uhr bis 21.30 Uhr mit warmer Küche

Bergische Kaffeetafel ab 15 Personen

Täglich frische Kuchen aus eigener Herstellung

Für Kaffee & Kuchen keine Tischreservierung möglich

Räumlichkeiten für Veranstaltungen von 10 – 120 Personen

Catering

Bauernhofgastronomie RUSTICUS Inhaber: Ute Hielscher * Krähwinkel 4 * 42799 Leichlingen Telefon 02174 – 748612 * Fax 02174 – 748676 E-mail: <u>rusticus@hielscher-hof.de</u>

www.hielscher-hof.de

Steuer Nr. 230/5878/105

Bankverbindung: Hielscher/Rusticus * Kreissparkasse Köln IBAN DE60 3705 0299 0376 5533 33 * BIC COKSDE33